Super Quaestio
118. Articulus ter
tium, & quartum.

ARTICULVS III.

Utrum auaritia opponatur liberalitati.

Supr. q. 107.
art. 2. cor. &
q. 118. art. 5.
ad 3. & mal.
q. 13. art. 2.
ad 10. & 4.
Echi. 12. a.
per totum, &
12. 5. fin.

AD TERTIUM sic proceditur. Videtur, quod auaritia non opponatur liberalitati, quia supra illud Matth. 5. Beati qui esuriunt, & sitiunt iustitiam, * Chrys. dicit, quod duplex est iustitia, una generalis, & alia specialis, cui opponitur auaritia. & hoc idem * Philof. dicit in 5. Ethico. ergo auaritia non opponitur liberalitati.

Homil. 6.
ex eandem lo
eis in Matte
tomo 2.
Lib. 5. c. 1. &
2. tomo 5.

AD II. Dicendum, quod iustitia proprie statuit mensuram in acceptione, & conseruatione debiti legalis, secundum rationem debiti legalis, ut homo non accipiat, nec retineat alienum: sed liberalitas constituit mensuram rationis generalis, quidem in interioribus affectionibus, & per consequens in exteriori acceptione, & conseruatione pecuniarum, & emittit ne earum, secundum quod exteriori affectione procedunt, non obediunt rationem debiti legalis, sed debiti moralis, quod attenditur

directe opponitur iustitiae, & non liberalitati.

¶ 3. Pre. Liberalitas est uirtus media inter duo uitia contraria, ut patet per * Phil. in 2. & 4. Ethic. sed auaritia non habet partem contrariam, & ut patet per * Phil. in 5. Ethic. ergo auaritia non opponitur liberalitati.

SED CONTRA est, quod sicut dicitur Ecc. 5. Auarus non implebitur pecunia: & qui amat diuitias, fructum non capiet ex eis: sed non implebitur pecunia, & inordinate eas amare est contrarium liberalitati, quod in appetitu diuitiarum medium tenet, ergo auaritia opponitur liberalitati.

RESP. Dicendum, quod auaritia importat immoderantiam quandam circa diuitias modice. Vno modo, immediate circa ipsam acceptiorem, & conseruationem diuitiarum, in quantum scilicet aliquis acquirit pecuniam ultra debitum aliena surripiendo, uel retinendo, & sic opponitur iustitiae. Et hoc modo accipitur auaritia Ezech. 22. ubi dicitur. Princeps eius in medio eius quasi lupi rapientes praedam ad effundendum sanguinem, & auara lucra sectanda. Alio modo, importat immoderantiam circa interiores affectiones diuitiarum, puta, cum quis nimis amat, uel desiderat diuitias, aut nimis delectatur in eis, et si nolit rapere aliena: & hoc modo, auaritia opponitur liberalitati, quae moderatur huiusmodi affectiones, ut dicitur in 2. ad Cor. 9. Praeparate uos ad modum, ut non sitis inopiae, quod est inopiae benedictionem habere paratam esse, & sic quasi benedictionem, non quasi auaritia, quod scilicet, ut doleat pro dato, & parum sit quod dedit.